
  

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI ARGELATO 

40050 ARGELATO (BO) - VIA I MAGGIO 8  
Tel. +39 051 6630611 – C.M. boic833002 – C.F. 91200110376 

Email boic833002@istruzione.it  – PEC boic833002@pec.istruzione.it 

www.icargelato.edu.it  

 

Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità) 
 

Agli atti 
Sito web: 

-Amministrazione trasparente 
-Bacheca PON 

 
 
OGGETTO: Determina a contrarre per affidamento diretto del servizio mensa per gli alunni iscritti ai moduli 
seguenti del progetto “Insieme Creiamo la scuola del dire, del fare e dell’essere” Codice Progetto 10.2.2A-
FDRPOC-EM-2021-51 CUP B83D21002400006 
CIG Z7535964CC 
 
 

Modulo 
 

Titolo Modulo Sede mensa 

Competenza alfabetica funzionale La forza delle parole Scuola secondaria di I grado 
“Nicholas Green” 

Competenza multilinguistica Word pun Scuola secondaria di I grado 
“Nicholas Green” 

Competenza in Scienze, Tecnologie, Ingegneria e 
matematica (STEM) 

ReAZIONI Scuola secondaria di I grado 
“Nicholas Green” 

Competenza in Scienze, Tecnologie, Ingegneria e 
matematica (STEM) 

Metti in macchina la 
geometria! 

Scuola secondaria di I grado 
“Nicholas Green” 

Competenza in materia di consapevolezza ed 
espressione culturale 

L’ora d’arte Scuola secondaria di I grado 
“Nicholas Green” 

 
 
 

La Dirigente Scolastica 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generale sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI

BOIC833002 - A8E4CC3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001948 - 14/03/2022 - II.5 - I

mailto:boic833002@istruzione.it
mailto:boic833002@istruzione.it
mailto:boic833002@pec.istruzione.it
http://www.icargelato.edu.it/


  

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI ARGELATO 

40050 ARGELATO (BO) - VIA I MAGGIO 8  
Tel. +39 051 6630611 – C.M. boic833002 – C.F. 91200110376 

Email boic833002@istruzione.it  – PEC boic833002@pec.istruzione.it 

www.icargelato.edu.it  

 

Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità) 
 

VISTO l’avviso pubblico per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e 
per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19 Prot. 
AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 – Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;   
VISTE la delibera del Collegio dei docenti n. 43 del 20/05/2021 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 7 del 
25/05/2021 con la quale si conferma partecipazione al PON Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 
e 10.3.1; 
VISTA la nota Prot. AOODGEFID/17650 del 07/06/2021 autorizzazione progetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 
– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 
VISTO il proprio decreto nota prot.n. 3828 del 22/06/2021, di assunzione nel Programma Annuale 2021 del 
finanziamento suddetto, ai fini realizzazione del Progetto Progetto: “Insieme Creiamo la scuola del dire, del 
fare e dell’essere; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 23 del 15/11/2021 in ordine al Piano Triennale  
dell’Offerta Formativa e le attività programmate per il corrente anno scolastico 
2021/2022;   
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 07/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio Finanziario 2022; 
VISTE le vigenti Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative co-finanziate dai Fondi Strutturali 
Europei;  
RILEVATA la necessità che i suddetti moduli prevedono che gli alunni usufruiscano del servizio mensa al fine 
di realizzare nelle migliori condizioni le attività previste nell’ambito del POC 10.2.2A-FDRPOC-EM-2021-51;  
VISTO il Codice dei contratti Pubblici D.lgs.50 del 18/04/2016 e successive modificazioni; 
VISTO il Codice dei Contratti Pubblici (D.lgs.50 del 18/04/2016) art. 37 comma 1 trattandosi di affidamento 
di importo inferiore ai 40.000,00 euro, 
RILEVATO che in applicazione dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 è possibile la procedura 
negoziata mediante affidamento diretto; 
CONSIDERATO che non sono attive Convenzioni CONSIP aventi ad oggetto forniture in acquisto con 
caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della presente procedura di fornitura; 
STABILITO di procedere, mediante AFFIDAMENTO DIRETTO; 
VISTO il Regolamento d’Istituto per gli acquisti e per l’individuazione di esperti esterni recante come da 
delibera CI n. 51 del 19/12/2019 criteri e limiti per lo svolgimento da parte del dirigente delle attività negoziali 
(D.I. 129/2018, ART. 45, COMMA 2);  
DATO ATTO che il servizio da acquisire corrisponde, sul piano quali-quantitativo a quanto ritenuto necessario 
per lo svolgimento delle attività istituzionali; 

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI

BOIC833002 - A8E4CC3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001948 - 14/03/2022 - II.5 - I

mailto:boic833002@istruzione.it
mailto:boic833002@istruzione.it
mailto:boic833002@pec.istruzione.it
http://www.icargelato.edu.it/


  

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI ARGELATO 

40050 ARGELATO (BO) - VIA I MAGGIO 8  
Tel. +39 051 6630611 – C.M. boic833002 – C.F. 91200110376 

Email boic833002@istruzione.it  – PEC boic833002@pec.istruzione.it 

www.icargelato.edu.it  

 

Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità) 
 

ATTESO CHE la ditta, oggetto dell’affidamento diretto, eroga pasti, per conto del Comune di Argelato, in 
modo efficiente alla scuola primaria Borsellino dell’Istituto Comprensivo di Argelato; 
RITENUTO che la continuità del servizio da parte della stessa ditta in essere garantisca affidabilità ed efficacia;  
ESPLETATE con esito positivo, le verifiche volte ad accertare il possesso dei requisiti di moralità: 1) 
consultazione del Casellario ANAC, 2) verifica del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) della 
ditta 
 

DETERMINA 
  
di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto per la fornitura 
servizio mensa all’operatore economico Dussmann Service Srl, con sede in Via Papa Giovanni XXIII n. 4, 24042 
Capriate S. Gervasio (BG), C.F e P.IVA 00124140211, per un importo complessivo di € 5.600,00 
(cinquemilaseicento/00) IVA inclusa;  
 
di assumere il relativo impegno di spesa a carico del Programma Annuale E.F. 2022 all’Aggregato P.2.14;  
 
di precisare, sin da ora, che:  

− la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il 
pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con 
l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi;  

− il controllo dei requisiti in capo all’affidatario avverrà ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 86 
del D. Lgs. n. 56/2017;  
 
 

 
La dirigente scolastica 

Prof.ssa Maria Lombardi 
firmato digitalmente 

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI

BOIC833002 - A8E4CC3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001948 - 14/03/2022 - II.5 - I

mailto:boic833002@istruzione.it
mailto:boic833002@istruzione.it
mailto:boic833002@pec.istruzione.it
http://www.icargelato.edu.it/

		2022-03-14T18:57:04+0100
	Lombardi Maria




